岳市林字〔2023〕18 号 A1 同意公开

甘政代表：

您提出的《关于加大环洞庭湖地区重点县市生态环境保

护治理投入支持力度的建议》已收悉。现将情况答复如下：

岳阳市林业局认真贯彻习近平生态文明思想，自 2020

年以来，对湘阴县林业局给予了大力支持与关心，尤其是项

目上的申报：2020 年争取湿地修复资金 2336.4 万元（湘林

规函〔2020〕13 号），2023 年争取湿地修复资金 110 万元，

（湘财资环指〔2023〕5 号）。2023 年由市林业局组织申报

的湖南省岳阳市东洞庭湖流域河湖湿地保护修复项目涉及

全市 8 个县市区，下半年国家发改委批复明年实施。其中湘

阴县总投资为 7040 万元，中央预算内投资 5953.24 万元、

地方配套 1086.76 万元。后续，我们将进一步推进湘阴林业

生态保护与湿地修复、森林质量精准提升和防害防治等方面

工作，并努力实现森林和湿地的科学保护与合理利用共同发

展的新格局。

感谢您对岳阳生态建设工作的关心和支持。

岳阳市林业局

2023 年 7 月 20 日

承办负责人：付冬蕾

具体承办人：钟安东 15873065999